



I DENNE UTGAVEN:

- › Enighet om bransjeavtalen
- › Selv ikke i krisetider kan vi godta svekking av arbeidsvilkår
- › Brøt sokkel-forhandlingene før de kom i gang
- › 23. konsesjonsrunde kan gi boreaktivitet neste år

Forbundssekretærene Ketil Krohn-Pettersen, Gro Losvik og Einar Johannessen er klar på at mange bedrifter i oljesektoren har sagt opp for mye folk. Foto: Atle Espen Helgesen

Flere selskaper i oljeindustrien har sagt opp for mange ansatte

Riggsselskaper, oljeservicebedrifter og landbaser har kuttet for hardt i bemanningen og må ty til omfattende bruk av overtid og innleid arbeidskraft for å få unna arbeidet. – Hvis det er nok arbeid skal de som er oppsagt få jobben tilbake, krever Industri Energi

☞ **Tekst:** Atle Espen Helgesen

I enkelte oljeservicebedrifter har folk aldri jobbet så mye overtid som nå. Det skyldes at bedriftene har kuttet så mange ansatte at det blir alt for mye arbeid på de folkene som er igjen.

– Vi ser at bedrifter i hele oljebransjen tyr til omfattende bruk av overtid og innleie for å få unna arbeidet. Det er ikke holdbart, sier forbundssekretærene Einar Johannesen på oljeservice-, Ketil Krohn-Pettersen på landbase- og Gro Losvik på flyteriggområdet.

Oljeindustrien har kuttet omkring 35.000 ansatte de siste to årene.

– Mitt klare inntrykk er at flere selskaper i oljeservice har kuttet for mange ansatte. Vi ser ekstremt mye bruk av overtid og mange bedrifter sliter med å få unna arbeidet. Men selskapene er tilbakeholdne med å gjeninnsette folk. Isteden bruker de overtid og innleid arbeidskraft, sier forbundssekretær Einar Johannessen i Industri Energi.

Johannessen forklarer at folk som har mistet

jobben ofte velger å gå stille i dørene når de tilbys å bli innleid av sin gamle arbeidsgiver.

– Vi hører om folk som har blitt oppsagt og som senere kontaktes av sin gamle arbeidsgiver og oppfordres til å ta kontakt med et bemanningsbyrå som bedriften vil komme til å benytte. Sånn hentes de tilbake til den gamle jobben.

– Folk tør ikke å kreve sin rett til fast ansettelse, selv om det er behov for deres arbeidskraft, sier han. *Hele saken: industrienergi.no*

Brudd i landbaseforhandlingene

Industri Energi bryter forhandlingene med Norsk olje og gass på landbaseavtalen. – Vi fikk ingen forsikringer om at medlemmene våre ville få opprettholde kjøpekraften. Selv ikke minstelønnsatsene viste arbeidsgiverne vilje til å oppjustere, sier Frode Alfheim som leder forhandlingene fra Industri Energi.

Nestleder i Industri Energi, Frode Alfheim, sier de tillitsvalgte i diskusjonene viste stort ansvar for bedriftene.

–Våre krav lå langt innenfor de rammene som frontfagsoppgjøret ga. Men vi fikk verken skriftlige eller muntlige tilbud med forsikringer om at medlemmene våre ville få opprettholde kjøpekraften. Selv ikke minstelønnsatsene viste arbeidsgiverne vilje til å oppjustere, sier Alfheim.

Industri Energi tilbød å avvente signering av den sentrale avtalen inntil de lokale særavtalene er gjennomført, etter modell av bransjeavtalen, for å kunne se det sentrale og lokale oppgjøret i sammenheng og sikre reallønn, men det førte ikke fram.

–Innretningen på våre krav var som i de siste oppgjør innrettet mot å forsvare normalarbeidsdagen. Dette er krav som ville hatt liten kostnad for bedriftene dersom de hadde organisert arbeidet deretter, sier Frode Alfheim.

Forhandlingene vil fortsette hos Riksmekleren 16.-17. juni.



Fra forhandlingene på flyteriggavtalen, som startet tirsdag 24. mai og endte med brudd onsdag 25. mai klokken 23.20.

Selv ikke i krisetider kan vi godta svekking av arbeidsvilkår

Arbeidsgiverne viste null vilje til å møte våre ansvarlige og moderate krav på flyteriggavtalen. Industri Energi håper på en konstruktiv mekling, slik at vi unngår streik i en allerede vanskelig tid.

☛ **Tekst:** Christine Meling Christensen
Tonje Paulsen

Industri Energi er fullstendig klar over at oljebransjen er inne i en svært vanskelig periode. Vi gikk derfor til forhandlingsbordet med moderate krav og forventninger.

Motparten, Norges Rederiforbund, var overhodet ikke villige til å komme oss i møte. Dette er grunnen til at både vi, og SAFE, så oss tvunget til å bryte forhandlingene onsdag 25. mai.

– Kravene fra arbeidsgiversiden ville tatt fra våre medlemmer opparbeidede rettigheter de har i avtalen i dag og medført en nedgang i kjøpekraft, sier forhandlingsleder for Industri Energi på flyteriggavtalen, Asle Reime.

Oppsummert var hovedårsakene til at vi brøt:

- Rederne ville ikke diskutere våre moderate og tilnærmet kostnadsnøytrale krav – men kom derimot med motkrav som ville svekke våre medlemmers kjøpekraft og opparbeide rettigheter.
- Vi fikk aldri et reelt lønnstilbud.
- De ville ikke ta innover seg at Industri Energi over lang tid i utvalg og gjennom dialog med Norges Rederiforbund vært med på forslag om ny pensjonsordning og forsikringer som er svært kostnadsbesparende for næringen.

Riksmekleren har innkalt partene Industri Energi og Norges Rederiforbund til mekling på flyttbare offshoreinnretninger 20.-21.juni.



Forbundsleder Leif Sande (i midten) brøt forhandlingene etter få sekunder. Foto: Atle Espen Helgesen

Brøt sokkelforhandlingene før de kom i gang

- Vi har aldri opplevd så raskt brudd i forhandlingene. Arbeidsgiverne vil ikke følge spillereglene, så vi måtte bryte før vi kom skikkelig i gang, sier forbundsleder Leif Sande som leder forhandlingene på operatør-, boring- og forpleiningsavtalen.

☞ **Tekst:** Atle Espen Helgesen

- Vi har alltid fulgt frontfagets oppgjør, men nå vil arbeidsgiverne i Norsk olje og gass bryte spillereglene. Det kan vi ikke finne oss i og velger å bryte forhandlingene før de er kommet skikkelig i gang, sier Sande.

Allerede ved overleveringen av krav spurte Leif Sande motpartens forhandlingsleder Jan Hodneland om arbeidsgiverne var villig til å forhandle reellt. Da han fikk som

svar at arbeidsgiverne ville gi null, sa Sande at da kan vi like godt bryte med en gang.

Sande sier frontfaget er grunnfjellet i tariffforhandlinger, og at dette skal legge føringer for oppgjørene.

Forhandlingene vil fortsette hos Riksmekleren 30. juni.

Operatør-, boring- og forpleiningsavtalen omfatter cirka 4000 sokkelansatte.

Enighet om bransjeavtalen

Det er oppnådd enighet om bransjeavtalen mellom Industri Energi og Norsk olje og gass. Nå skal lokale særavtaler forhandles videre i bedriftene. - Vi er enige om at frontfagsoppgjøret legges til grunn, sier forbundsleder Leif Sande i Industri Energi.

Forhandlingene mellom Industri Energi og Norsk olje og gass startet i Stavanger 23. mai. Forbundsleder Leif Sande sa da at forbundet reagerer på at selskapene sier de ikke har råd når de forhandler med våre til-litsvalgte - og gir null i lønnstillegg. Men i neste øyeblikk gir de flere titall-tusen kroner i bonuser.

-Det har vi nå tydelig understreket for arbeidsgiverne, sier Leif Sande.

På bransjeavtalen forhandler forbundet først sentralt med Norsk olje og gass, så forhandles det lokalt i bedriftene, før den nye avtalen eventuelt signeres.

-Bransjeavtalen er en avtale der lønnsdan-nelsen skjer lokalt. Vi er blitt enige om at frontfagsoppgjøret legges til grunn. Nå skal det forhandles videre lokalt og vi forutset-ter at man er ferdige før fristen 1. september, Leif Sande.

Oljeserviceforhandlingene utsettes

Etter to dager med krevende forhandlinger utsettes forhandlingene om oljeserviceavta-len. - For å unngå lønnsnemd for oljeservi-ceansatte vil vi vente og se hva andre deler av oljebransjen oppnår, sier forhandlingsleder i Industri Energi, Ommund Stokka.

-Vi ser at vi ikke kommer videre i forhand-lingene og mener det er mer hensiktsmes-sig å utsette forhandlingene til resultatet på avtalen for operatør, boring og forpleining er klart, sier Stokka.

Oljeservice har lang tradisjon i å følge de øvrige oppgjørene i oljeindustrien.

Under forhandlingene med Norsk olje og gass har Industri Energi fått klargjort kravene.

-Arbeidsgiverne tilbyr null og møter oss med en rekke horrible motkrav. De oljeservicean-satte er allerede i dag de mest fleksible olje-arbeiderne i industrien. Det virker som om Reiten-syken har truffet store deler av indus-trien. Vi godtar ikke denne utviklingen, sier Stokka

23. konsesjonsrunde kan gi boreaktivitet neste år

Tildelingene i 23. konsesjonsrunde viser at norsk petroleumspolitik er forutsigbar. Konsesjonsrunden er kjærkommen og vil høyst sannsynlig gi boreaktivitet allerede fra 2017, sier nestleder Frode Alfheim i Industri Energi.

☞ **Tekst & foto:** Atle Espen Helgesen

For første gang på over 20 år ble det nylig tildelt helt nye leteområder på norsk sokkel. I alt førti blokker ble tilbudt på ti nye utvinningstillatelser. Av disse er tre i det nyåpnede Barentshavet sørøst. 13 selskaper er tilbudt andeler i nye leteområder.

Nestleder i Industri Energi, Frode Alfheim, understreker at det er tverrpolitisk enighet om å utforske nye deler av Barentshavet og han sier at olje- og energiminister Tord Lien (Frp) følger opp den politikken som den forrige regjeringen la i sin petroleumsmelding.

-Dagens regjering følger de lange linjene i petroleumspolitikken og fortsetter med tildelinger som ble muliggjort etter avklaringen av delelinjen med Russland og åpningsmeldingen av Barentshavet sørøst i 2013. Oljenæringen trenger langsiktighet og forutsigbarhet, sier Frode Alfheim.

Forpliktelser

De nye områdene som nå er tildelt åpner for petroleumssaktivitet i helt nye petroleumsområder, langt øst og langt nord i Barentshavet.

Alfheim påpeker at oljeselskapene har påtatt seg forpliktelser om å bore i de nye lisensene senest innen to-tre år, men understreker at boreriger trolig kommer i gang allerede neste år.

-Tildelingen legger til rette for at boring høyst sannsynlig kommer i gang allerede fra neste sommer. Det er sårt tiltrengt aktivitet, særlig for riggnæringen. Og når selskapene først kommer i gang med boring følger snart økt aktivitet også for oljeservice og forsyninger, sier Alfheim.

Industri Energi var i vinter i møte med Olje- og



Frode Alfheim er fornøyd med tildelingene i 23. konsesjonsrunde.

energidepartementet for å understreke at oljeselskapene må ha klare forpliktelser i lisensene, nettopp for å få opp aktiviteten på riggområdet.

Tror på funn

Frode Alfheim håper og tror det blir gjort funn som kan gi nye feltutbygginger.

- Jeg håper og tror på nye funn i Barentshavet. 23. konsesjonsrunde vil være med på å bygge videre på den optimismen som er skapt rundt petroleumssaktivitet i Finnmark. Og den vil spre aktivitet og infrastruktur i større deler av fylket, med forsynings- og helikopterbaser i Varanger-området.

Tildelingene kan legge til rette for petroleumssaktivitet utenfor Finnmark og nordnorsk sokkel i flere tiår framover, sier han.

Om Industri Energi

Ett fritt og uavhengig LO-forbund.
- Til for medlemmene

Industri Energi har 61.000 medlemmer og 3000 tillitsvalgte innen industri, olje og gass. Våre medlemmer arbeider i bransjer som skaper 80 prosent av Norges eksportverdi.

Få makt, få innflytelse
- meld deg inn i dag.

INDUSTRI ENERGI

Youngsgt. 11, 0181 OSLO
Badehusgata 39, 4014 Stavanger
www.industrienergi.no
Telefon: 02390

Utgiver: Industri Energi

Redaktør: Atle Espen Helgesen

Ansvarlig Redaktør: Leif Sande

Art Director: Jean Jahren

Grafisk Design: Jarle V. Nordås

Trykk: Melings

